
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5101/18G
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2018
a las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de licencias de uso y servicio de mantenimiento y soporte de los
productos de la firma CA Technologies

Valor estimado del contrato 6.556.316,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.288.762,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.370.877,74 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CA IT Management Solutions Spain, S.L.
NIF B59303586
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35a2eb27-d9a9-4893-aa2b-911d200775b6


Dirección Postal

Dr. Tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.370.877,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.288.762,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5101/18G
Fecha de Formalización 02/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa CA IT Managements solucions Spain, S.L. es la adjudicataria en virtud del articulo 170 d) del
TRLCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Informática de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del art. 170 d) del TRLCSP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ad0ld7mx%2BioQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/03/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ad0ld7mx%2BioQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002896146 |  2018-086665 | mar, 03 abr 2018 15:42:36:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150489679363486217184739685092568049171 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


